
 
 
 
 
 

RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO  
2024 METŲ  

VEIKLOS PLANO RODIKLIŲ VYKDYMAS IR FILIALŲ 
REITINGAVIMO REZULTATAI 

 
ATASKAITA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 2024 
 
 
 



Turinys 
 
 

1. 2024 M. RPLC STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI
 ................................................................................................................................................................ 3 

2. 2024 M. RPLC METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI ............................ 4 

3. 2024 M. FILIALŲ STEBĖSENOS IR REITINGAVIMO REZULTATAI ................................................. 8 

4. 2024 M. PSDF LĖŠŲ ĮSISAVINIMAS .............................................................................................. 10 

6. REZULTATŲ APTARIMAS ............................................................................................................... 12 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 



1. 2024 M. RPLC STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI 
 

 
1 lentelė. RPLC 2024 m. strateginio veiklos plano klinikinių rodiklių rezultatai pagal filialus.  
 
 

RPLC 2024 m. strateginio veiklos plano klinikinių rodiklių rezultatai pagal filialus 
 
 

Rodiklis    
Vilniaus 

f. 
Kauno f. Klaipėdos f.  Panevėžio f.  Šiaulių f.  Bendras  

Respublikiniame priklausomybės ligų 
centre gydytų asmenų stacionarinio ir 

ambulatorinio gydymo epizodų 
skaičiaus santykis procentais (R-11-001-

02-10-17-01) 

Planas 
2023 m. 

30 30 30 30 30 30 

Įvykdymas 25.0 37.0 62.0 38.0 76.0 40.0 

Skirtumas 83.3 123.3 206.7 126.7 253.3 133.3 

Respublikiniame priklausomybės ligų 
centre pacientų priimtų į tęstinį 

gydymą (Motyvacinės terapijos ir 
Minesotos) per 14 d. po abstinencijos 

gydymo pabaigos arba gydytojo 
psichiatro siuntimu, dalis (procentai) 

(R-11-001-02-10-17-02) 

Planas 
2023 m. 

30 30 30 30 30 30 

Įvykdymas 52 49 50 60 43 50 

Skirtumas 173.3 163.3 166.7 200.0 143.3 166.7 

 
 
 
 
 
  

 



 
 
 
 
 

  
2. 2024 M. RPLC METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI 

 
2 lentelė. RPLC 2024 m. metinio veiklos plano rodiklių pasiekimo rezultatai pagal filialus.  
 

Rodiklis   Vilniaus f. Kauno f. Klaipėdos f Panevėžio f. Šiaulių f.  Bendras 
RPLC 

Stacionare gydytų pacientų 
gydymo epizodų skaičius  (vnt.) 

Įgyvendinta 1436 802 805 1088 696 4827 

Planas 1521 710 900 750 619 4500 
Pasiekta proc. 94.41157 112.9577 89.44444 145.0667 112.4394 107.2667 

Pacientų priimtų į tęstinį gydymą 
(motyvacinę terapiją ir Minesotą) 
per 14 d. po abstinencijos gydymo 
pabaigos arba gydytojo psichiatro 

siuntimu (proc.) 

Įgyvendinta 52 49 50 60 43 50 

Planas 30 30 30 30 30 30 

Pasiekta proc. 173.3333 163.3333 166.6667 200 143.3333 166.6667 

RPLC gydytų asmenų  
stacionarinio ir ambulatorinio 

skaičiaus santykis (proc.) 

Įgyvendinta 25 37 62 38 76 40 

Planas 30 30 30 30 30 30 
Pasiekta proc. 83.33333 123.3333 206.6667 126.6667 253.3333 133.3333 

Pacientų, gavusių abstinencijos 
gydymą ir išsirašiusių įvykdžius 

gydymo plane numatytas 
užduotis, dalis 

Įgyvendinta 97 91 91 96 94 95 

Planas 90 90 90 90 90 90 
Pasiekta proc. 107.7778 101.1111 101.1111 106.6667 104.4444 105.5556 

Pacientų, gydytų Vaikų ir Jaunimo 
reabilitacijos skyriuje, kurie 
sėkmingai baigė numatytą 
reabilitacijos procesą, dalis 

Įgyvendinta 0 86 x x x 86 

Planas 60 60 x x x 60 
Pasiekta proc. 0 143.3333 x X X 143.3333 



Pacientų, sėkmingai baigusių 
priklausomybių gydymo 

Minesotos programą, dalis 

Įgyvendinta 74 83 79 X X 78 

Planas 80 80 80 X X 80 
Pasiekta proc. 92.5 103.75 98.75 X X 97.5 

Pacientų, sėkmingai baigusių 
stacionarinę psichosocialinę 

reabilitaciją, dalis 

Įgyvendinta 91 92 86 81 69 84 

Planas 80 80 80 80 80 80 
Pasiekta proc. 113.75 115 107.5 101.25 86.25 105 

Visų RPLC skyrių lovų užimtumo 
vidurkis (proc.) 

Įgyvendinta 68 75 55 98 65 70 

Planas 78 78 78 78 78 78 
Pasiekta proc. 87.17949 96.15385 70.51282 125.641 83.33333 89.74359 

Respublikiniame priklausomybės 
ligų centre ambulatoriškai gydytų 
pacientų gydymo epizodų skaičius 

Įgyvendinta 9139 4321 2933 4757 1170 22320 

Planas 6500 3600 2900 2900 1100 17000 
Pasiekta proc. 140.6 120.0278 101.1379 164.0345 106.3636 131.2941 

Pacientų, bendro pasitenkinimo 
RPLC gavusių gydymą 
ambulatoriniuose ir 
stacionariniuose sk., 

pasitenkinimo lygis teiktomis 
asmens sveikatos priežiūros 

paslaugomis (proc.) 

Įgyvendinta 100 98 98 99 100 99 

Planas 90 90 90 90 90 90 

Pasiekta proc. 111.1111 108.8889 108.8889 110 111.1111 110 

Atnaujinti FOV preparatais 
tvarkos aprašas (vnt.) 1 vnt.  FOV preparatais tvarkos aprašas atnaujintas ir patvirtintas  

Parengtos 2025-2030 m. RPLC 
strategines gaires 1 vnt.  Įvyko 3 strateginės sesijos su RPLC filialų specialistais, parengtas galutinis dokumentas 

Parengtas ambulatorinės 
Minesotos tvarkos aprašas vnt.) 1 vnt.  Ambulatorinės Minesotos tvarkos aprašas atnaujintas ir patvirtintas 



Patvirtintas ir įgyvendintas 
bendradarbiavimo su KT planas 1 vnt.  Patvirtintas ir 100 proc. įgyvendintas bendradarbiavimo planas 

Parengti PM vartojimo prevencijai 
ir intervencijai mokyklose skirtas 

mokymų modelis 
  1 vnt. Parengta 10 video filmukų, skirtų nepilnamečių tėvams aktualiomis temomis 

Pravesti mokymus pagal 
patvirtintą ŽSK 40 val. 

kvalifikacijos kėlimo programą 
1 vnt.  Pravesti vieni mokymai 

Parengtas ŽSK paslaugų 
finansavimo konkurso dokumentų 

paketas 
1 vnt.  Konkursas paskelbtas, metų bėgyje koordinuotos projekto įgyvendinimo veiklos ir finansinės 

ataksaitos 

Parengta metinė ŽSK ataskaita už 
2024 m.  1 vnt.  Ataskaita parengta, pateikta SAM 

Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų 
prekių, darbų ir paslaugų dalis 
nuo įsigytos bendros pirkimų 

vertės  

50 proc. 95 proc.  

Asmenų, kurie gavo 
ambulatorines paslaugas 

neatskleidžiant asmens tapatybės, 
skaičius 

Įgyvendinta 1059 288 205 258 223 2033 

Planas 1000 300 300 300 200 2100 
Pasiekta proc. 105.9 96 68.33333 86 111.5 96.80952 

Asmenų, kurie gavo stacionarines 
paslaugas neatskleidžiant asmens 

tapatybės, skaičius 

Įgyvendinta 199 94 89 87 136 605 

Planas 190 100 110 100 100 600 
Pasiekta proc. 104.7368 94 80.90909 87 136 100.8333 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



3. 2024 M. FILIALŲ STEBĖSENOS IR REITINGAVIMO REZULTATAI 

 

3 lentelė. RPLC 2024 m. filialų reitingavimo rezultatai.  
 

Filialas  2024 m. 
Panevėžio f. 10.375 

Šiaulių f. 10.35 
Kauno f. 10.225 

Vilniaus f. 10.2 
Klaipėdos f. 9.4 

 
 
 
 
 
 



4 lentelė. RPLC 2024 m. filialų reitingavimo rezultatų pristatymas.  
 
 

RODIKLIO PAV.   
VILNIAUS 
FILIALAS 

KAUNO 
FILIALAS 

KLAIPĖDOS 
FILIALAS 

PANEVĖŽIO 
FILIALAS 

ŠIAULIŲ 
FILIALAS 

BENDRAS 
RPLC 

BENDRAS 2024 M. 
REITINGAS 

  10.2 10.225 9.4 10.375 10.35   

1. Stacionare gydytų 
pacientų (gydymo 

epizodų) skaičius (vnt.) 

2024 m. planas 1521 710 900 750 619 4500 

2024 m. 
įvykdymas 

1436 802 805 1088 696 4827 

Įvykdymo proc. 94.41157133 112.9577465 89.44444444 145.0666667 112.4394184 107.2666667 
 

2. Ambulatoriškai gydytų 
pacientų (gydymo 

epizodų) skaičius (vnt.) 

2024 m. planas 6500 3600 2900 2900 1100 17000  

2024 m. 
įvykdymas 

9139 4321 2933 4757 1170 22320  

Įvykdymo proc. 140.6 120.0277778 101.137931 164.0344828 106.3636364 131.2941176 
 

  

3. Bendras PSDF lėšų 
įsisavinimas (eur.) 

2024 m. planas 1149298.352 615541.7635 417116.6559 375599.3192 31128.19 2588684.281  

2024 m. 
įvykdymas 

1929971.36 813706.76 516793.52 542832.34 77239.15 3880543.13  

Įvykdymo proc. 167.926053 132.1935908 123.8966396 144.5243141 248.1324806 149.9040713 
 

 

4. Paslaugų, 
neatskleidžiant asmens 

tapatybės teikimas (vnt.) 

2024 m. planas 1190 400 410 400 300 2700  

2024 m. 
įvykdymas 

1258 362 294 340 355 2638  

Įvykdymo proc. 105.7142857 90.5 71.70731707 85 118.3333333 97.7037037 
 

 
 
 
 



4. 2024 M. PSDF LĖŠŲ ĮSISAVINIMAS 

 

Filialai Paslaugos 
Sutartyje 

numatyta suma 
2024 m. 

Deklaruota 
suma 

Įvykdymas 
eurais 

Įvykdymas 
proc. 

Vilniaus filialas 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos 
32471.4 97272.37 64800.97 299.5632156 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos, kai 
atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

534384.906 651370.83 116985.924 121.8916969 

Dienos stacionaras 90706 224151.47 133445.47 247.1186801 
Stacionarinė 

psichosocialinė 
reabilitacija 

71768.24592 160366.8 88598.55408 223.450912 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas 
(DRG+Minesota) 

419967.8 796810.89 376843.09 189.7314246 

VISO 1149298.352 1929972.36 780674.0081 167.92614 

Kauno filialas 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos 
24961.52 84880.59 59919.07 340.0457584 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos, kai 
atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

213951.0926 211972.82 -1978.2726 99.07536224 

Stacionarinė 
psichosocialinė 

reabilitacija 
59600.0508 74927.5 15327.4492 125.7171747 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas 
(DRG+Minesota) 

317029.1 441926.05 124896.95 139.3960523 

VISO 615541.7634 813706.96 198165.1966 132.1936233 

Klaipėdos 
filialas 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos 
21743 56814.01 35071.01 261.297935 



Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos, kai 
atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

235958.4 244129.21 8170.81 103.462818 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas 
(DRG+Minesota) 

154409.25 215849.9 61440.65 139.7907833 

VISO 417116.6559 516793.12 99676.46408 123.8965437 

Šiaulių filialas 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos 
14233.12 36414.37 22181.25 255.8424997 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos, kai 
atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

16895.07 40824.78 23929.71 241.637235 

Stacionarinė 
psichosocialinė 

reabilitacija 
0 0 0 0 

VISO 31128.19 77239.15 46110.96 248.1324806 

Panevėžio 
filialas 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos 
15304.96 44685.61 29380.65 291.9681593 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos, kai 
atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

135160.606 45468.54 -89692.066 33.64037891 

Stacionarinė 
psichosocialinė 

reabilitacija 
62514.7032 166624.1 8334 266.5358571 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas (DRG) 
162619.05 286054.19 123435.14 175.9044774 

VISO 375599.3192 542832.44 167233.1208 144.5243408 

BENDRAS RPLC 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos 
108714 320066.95 211352.95 294.4118973 

Gydytojų 
specialistų 

konsultacijos, kai 
atliekami gydomieji 
ir/ar diagnostiniai 

veiksniai 

1141356.081 1193766.18 52410.09948 104.5919149 



Dienos stacionaras 90706 224151.47 133445.47 247.1186801 
Stacionarinė 

psichosocialinė 
reabilitacija 

193882.9999 401918.4 208035.4001 207.2994539 

Stacionarinis 
abstinencijos 

gydymas 
(DRG+Minesota) 

1054025.2 1740641.03 686615.83 165.1422594 

VISO 2588684.28 3880544.03 1291859.75 149.9041061 
 

 

6. REZULTATŲ APTARIMAS  

 
1. Ambulatorinio gydymo epizodų skaičiaus keliamus rodiklius 2024 m.  sėkmingai vykdė 

visi RPLC filialai.  
2. Stacionarinio gydymo epizodų skaičiaus keliamus rodiklius 2024 m. sėkmingai vykdė 

Kauno, Panevėžio ir Šiaulių filialai. Rodiklio nepasiekė Vilniaus ir Klaipėdos filialai. 
3. Abstinencijos gydymą sėkmingai baigusių siekiamą rodiklį (90 proc.) sėkmingai 

vykdė visi filialai.   
4. Minesotos programą sėkmingai baigusių gydymą siekiamą rodiklį  (80 proc.) 

sėkmingai vykdė Kauno filialas. Rodiklio nepasiekė Vilniaus ir Klaipėdos filialas.  
5. Stacionarinės psichosocialinės reabilitacijos sėkmingai baigusių gydymą siekiamą 

rodiklį  (80 proc.) sėkmingai vykdė Vilniaus, Kauno, Panevėžio, Klaipėdos filialai. Rodiklio 
nepasiekė Šiaulių filialas.  

6. Vaikų ir jaunimo reabilitaciją sėkmingai baigusių gydymą siekiamą rodiklį  60 proc.) 
sėkmingai vykdė Kauno filialas, kuris šiuo metu vienintelis teikia stacionarines paslaugas 
nepilnamečiams. 

7. Lėšas, skirtas gydytojų specialistų konsultacijoms iš PSDF sėkmingai įsisavino visi RPLC 
filialai.  

8. Lėšas, skirtas gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami gydomieji ir/ar 
diagnostiniai veiksniai iš PSDF, sėkmingai įsisavino Vilniaus, Klaipėdos ir Šiaulių filialai. Lėšų 
neįsisavino Panevėžio ir Kauno filialas. 

9. Visas skiriamas lėšas dienos stacionarui (suaugusiųjų psichiatrijai) įsisavino Vilniaus f.  
10. Lėšas skirtas Stacionariniam abstinencijos gydymui (DRG) ir Minesotos programai 

įsisavino visi filialai, kurie teikia šias paslaugas iš PSDF lėšų (Vilniaus, Kauno, Panevėžio (tik 
abstinencijos gydymo), Klaipėdos (tik Minesotos pr.) filialai). 

11. Psichosocialinės reabilitacijos lėšas sėkmingai įsisavino visi filialai kurie teikia šias 
paslaugas iš PSDF lėšų (Vilniaus, Kauno, Panevėžio filialai). 

12. Ambulatorinių paslaugų, neatskleidžiant asmens tapatybės, rodiklį 100 proc. ir 
daugiau pasiekė Vilniaus ir Šiaulių filialai. Rodiklio nepasiekė Klaipėdos Kauno, Panevėžio 
filialai. 

13. Stacionarinių paslaugų, neatskleidžiant asmens tapatybės, rodiklį 100 proc. ir 
daugiau pasiekė Vilniaus ir Šiaulių filialai. Rodiklio nepasiekė Klaipėdos Kauno, Panevėžio 
filialai. 



14. Lovų užimtumo rodiklį (78 proc.) pasiekė tik Panevėžio filialas. Kiti filialai (Vilniaus, 
Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių) rodiklio nepasiekė.  

 
 
 

 

 

 


